
Familiearchief Sigal 
FA 00319 

 
 
 
 
 
 
 
 

INVENTARIS VAN HET 
 

ARCHIEF VAN DE FAMILIE SIGAL (1679-1967) 
 

 
     
 
 
 
   

door H.J. Luth 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2009 



 2 

INHOUDSOPGAVE 
 
                                         paginanrs.    inventarisnrs.
 INHOUDSOPGAVE       2 
    

INLEIDING        3-5   
 

INVENTARIS       6-33           1-640 
 

Algemeen       6-14           1-308 
  
Jean Sigal (1652-1712)     14              309

                        
  Jean Sigal (1684-1725)     15            310-312 
   

Pierre Sigal (1713- ?)     15              313
                    

  François Sigal (1718-1783)    15            314-317 
 

                     David Sigal (1750-1838)     15    318 
 
  David Jean Eliza Sigal (1800-1867)   16       319-321 
 
  Maria Marianne Bernardine Sigal (1826-1913)  16       322-323 
 
  Jacques David Sigal (1827-1907)   16-18       324-354 
 
  Hendrica Martinetta van Hoeve (1822-1907)  18        355-359  
 
  Everard Henri Sigal (1838-1878)    18       360-365 
 
  Madeleine Henriette Sigal (1856-1940)            19-20       366-407
  
  Martinus Cornelis Sigal sr. (1858-1921)   21-24       408-477 
 
  Jean Henri Jacques Sigal (1858-1909)   24       478-480 
 
  Martinus Cornelis Sigal jr. (1888-1967)   24-30       481-590 
 
  Jacques Pieter Sigal (1889-1924)   30-32       591-621 
 
  Henriette Adrienne Rozette Mireille Sigal (1882-1959)32       622-626 
 
  Hendrika Martinetta Sigal (1912-?)   32        627 
 
  Corneline Sigal (1914-1977)    32       628 
 

Stukken van aanverwante en andere families    33       629-640 
 

INDEX op persoonsnamen     34-40   



 3 

INLEIDING 
 

 
Korte familiegeschiedenis 
De familie Sigal vindt haar oorsprong in de steden Colomiers en Montauban bij 
Toulouse in Zuid-Frankrijk. De oudst bekende voorouders (notarissen, kooplieden en 
postmeesters) behoren al in het begin van de 16e eeuw tot de gegoede bovenlaag 
van de bevolking. Rond 1735 echter, verlaat Anne de Pomiés, weduwe van de 
postmeester Jean Sigal (1684-1725), met haar vier kinderen hun geboortegrond en 
vestigt zich in Utrecht. Zij is met haar gezin protestant geworden en heeft om die 
reden het land moeten ontvluchten. ‘Van daar ter oeffening van de Gereformeerde 
Religie na herwaarts gerefugiert’, zoals haar zoon François Sigal het in 1740 
formuleert bij zijn geslaagde poging om het burgerrecht van de stad Utrecht te 
verkrijgen. Veel Hugenoten komen hier berooid aan en worden financieel 
ondersteund door l’Eglise Wallonne, de Waalse (gereformeerde) kerk, waarbij ook de 
Sigallen zich aansluiten. Het is onduidelijk of de weduwe Sigal haar Franse 
bezittingen te gelde heeft kunnen maken, maar uit de maatschappelijke positie van 
haar kinderen en kleinkinderen blijkt dat zij in Nederland al spoedig zeker dezelfde 
status verwerven als in Frankrijk. De genoemde François Sigal (1718-1783), die 
broodbakker is, laat bij zijn dood meer dan 30.000 gulden na. Zijn zoon Jean 
François (1747-1780) wordt ambtenaar in Paramaribo, waar hij onder andere zeven 
slaven heeft ter waarde van 2.600 gulden en diens zoon David (1750-1838) doet in 
Utrecht goede zaken als brood- en koekenbakker. Van hem zijn maar liefst zes 
geschilderde portretten bewaard gebleven, wat veel zegt over diens ijdelheid, maar 
niet minder over zijn welstand. 
De jongste zoon van de laatstgenoemde is David Jean Eliza Sigal (1800-1867), die 
makelaar in scheepsbevrachtingen en koopman in puin en bouwmaterialen is. Eén 
van zijn negen kinderen, Jacques David Sigal (1827-1907), wil dominee worden in de 
Waalse kerk, maar omdat daar geen vacatures zijn, wordt hij Nederlands Hervormd 
predikant. Via diens zoon Martinus Cornelis Sigal sr. (1858-1921) die in het 
arbeidzame spoor van zijn grootvader verderging, komen we tenslotte uit bij de 
laatste mannelijke telg van deze familie in Nederland: Martinus Cornelis Sigal jr. 
(1888-1967).  
 
Gemeentearchivaris M.C. Sigal jr.  
Deze M.C. Sigal jr. heeft geen enkele affiniteit met het bedrijfsleven en wil zielsgraag 
archivaris worden. Het kost hem heel wat doorzettingsvermogen en tijd om zover te 
komen, maar op 1 april 1919 wordt hij benoemd tot (6e) gemeentearchivaris van 
Vlaardingen, een functie die hij tot zijn pensioen (in 1953) zal blijven vervullen.  
Hij is een man die een broze gezondheid paart aan een tomeloze werklust. Pas op 
zijn 31e gekomen tot de vervulling van zijn levensroeping, het archivariaat, laat hij 
geen moment onbenut, als wil hij de schade inhalen. Op zeer veel terreinen in de 
samenleving zet hij zijn gaven van hart en hoofd in en de oogst is niet gering. Hij 
staat in Vlaardingen als krachtige en vasthoudende initiator op onnavolgbare wijze 
aan het begin van zowel Archeologie, Archief, (Openbare) Bibliotheek en Museum, 
terwijl hij daar ook op de terreinen van muziek, toneel, kunst, cultuur en sociale zorg 
zijn sporen verdient. Dat was dan ook de reden dat ondergetekende en mevrouw 
H.C. Verloop, beiden verbonden aan het Vlaardingse Stadsarchief, een omvangrijk 
biografisch artikel over hun illustere voorganger schreven in het Historisch Jaarboek 
Vlaardingen 2006, getiteld: ‘M.C. Sigal jr., gemeentearchivaris van Vlaardingen 



 4 

(1919-1953). Een hulpvaardig man, wiens hart voor Vlaardingen even warm klopt als 
dat van welken geboren Vlaardinger ook.’ Dit werk is opgenomen in de bibliotheek 
van het Centraal Bureau voor Genealogie. 
 
Lotgevallen van het familiearchief 
De vier oudste archiefstukken (1679-1726) zal de weduwe Sigal bij haar vlucht naar 
Nederland in 1735 bij zich hebben gehad. De generaties na haar hebben deze 
nauwkeurig bewaard, maar er ook heel wat aan toegevoegd. Met name de 
nakomelingen in de 19e en 20e eeuw hebben honderden brieven geschreven en 
bewaard. De laatste mannelijke nazaat in Nederland, de hiervoor genoemde 
Vlaardingse gemeentearchivaris M.C. Sigal jr. (1888-1967), bij wie - als door een 
trechter - alle familiepapieren terechtkwamen, heeft ze geordend en grosso modo 
beschreven. Bovendien heeft hij er de omvangrijke neerslag van zijn genealogische 
onderzoeken naar de familie Sigal en aanverwante geslachten aan toegevoegd.  
Midden in de Tweede Wereldoorlog realiseert hij zich dat zijn rijke familiearchief, dat 
ligt opgeslagen in zijn woning aan de Roelofsstraat in Den Haag, wellicht gevaar 
loopt en hij besluit het in kisten te verpakken en veilig onder te brengen bij het 
Rijksarchief in Den Haag. Het is wel heel wrang dat zijn huis er na de oorlog nog 
staat, maar dat één van zijn kisten in het Rijksarchief door een wat knullige 
samenloop van omstandigheden ernstige waterschade heeft opgelopen, waardoor 
een deel van het familiearchief verloren is gegaan. Doordat het inmiddels naar 
Vlaardingen verhuisde echtpaar Sigal in 1949 door het Huisvestingsbureau 
gedwongen wordt om inwoning van woningzoekenden te dulden, kampt hij met 
ernstig ruimtegebrek. Sigal schenkt daarop zijn complete verzameling 
familieberichten (136 kistjes!) aan het Centraal Bureau voor Genealogie (CBG). 
In zijn laatste wilsbeschikking heeft hij bepaald dat het familiearchief en zijn 
genealogische bibliotheek na zijn dood eveneens naar het CBG zullen moeten 
worden overgebracht, terwijl zijn verzamelde papieren en aantekeningen over 
Vlaardingen als ‘Collectie Sigal’ worden nagelaten aan het Gemeentearchief 
Vlaardingen. En zo geschiedt in 1968. In 1991, na het overlijden van zijn echtgenote, 
wordt nog één archiefdoos naar het CBG overgebracht, wat het totaal op drie 
strekkende meters brengt. 
 
Inventarisatie 
In de verwachting er veel door Sigal verzameld genealogisch materiaal in aan te 
treffen, bezoekt ondergetekende in het voorjaar van 2006 het CBG om deze (nog 
ongeïnventariseerde) verzameling te raadplegen. De stoutste verwachtingen worden 
overtroffen als blijkt dat zich hierin onder meer vele honderden brieven van en aan 
zijn vader, zijn stiefmoeder, zijn broer, zijn halfzusjes en aan andere nabije en zeer 
verre familieleden bevinden. Een heel leven ontrolt zich voor de gretige biograaf! Om 
veel heen en weer gereis te voorkomen, blijkt het CBG bereid om het archief tijdelijk 
onder te brengen in het depot van het Vlaardingse Stadsarchief. Als tegenprestatie 
wordt toegezegd een archiefinventaris te leveren en die belofte wordt hiermee drie 
jaar na dato ingelost. 
De archiefstukken zijn naar archivistisch principe geordend per persoon door wie de 
stukken ‘zijn ontvangen of opgemaakt om onder die persoon te blijven berusten’. 
Daarvan is echter afgeweken met betrekking tot de omvangrijke neerslag van de 
genealogische onderzoeks- en verzamelactiviteiten van M.C. Sigal jr. Weliswaar door 
hem ‘ontvangen of opgemaakt’, zijn ze voor een beter begrip opgenomen in het 
algemene deel aan het begin van de inventaris. De door M.C. Sigal jr. aangebrachte 



 5 

orde is zoveel als mogelijk was, intact gelaten. Een index op persoonsnamen zorgt 
voor de rest. 
 
H.J. Luth, 
stadsarchivaris van Vlaardingen 



 6 

INVENTARIS 
  
 

ALGEMEEN 
In deze afdeling zijn hoofdzakelijk de resultaten van de door M.C. Sigal jr. (1888-
1967) verrichte genealogische, biografische, heraldische en historische onderzoeken 
naar de familie Sigal en aanverwante geslachten opgenomen. 

 

1-18. Kranten- en tijdschriftenknipsels met betrekking tot leden van de familie Sigal 
         en aanverwante geslachten, 1782, 1849, 1862-1963 en z.j.         18 omslagen. 

 
1. François Sigal (1718-1783), 1782;   
2. David Jean Eliza Sigal (1800-1867), 1849; 

 3. Jacques David Sigal (1827-1907), 1862-1907; 
 4. Families Van Koppenhagen en Cobbenhagen, 1875, 1951, 1954 en z.j.; 

5. Pieter Hajonides van der Meulen (1871-1949), 1896-1942; 
 6. Jean Henri Jacques Sigal (1858-1909), 1909; 

7. Martinus Cornelis Sigal sr. (1858-1921), 1918 en z.j.; 
8. Martinus Cornelis Sigal jr. (1888-1967) en Susanna Elisabeth Sigal-Bakels, 
    1918-1963; 
9. Leontine Emilie Marie Sigal-von Zelewski (1879-1934), 1928; 
10. Hendrika Martinetta Sigal (1912-?), 1929-1932; 
11. Anita Sigal (1909-?), 1930-1933; 
12. Corneline Sigal (1914-1977), 1930-1933; 
13. Cornelia Adolphine Adriana Sigal-Thomson (1876-1955), 1934; 
14. David Jean Elise Sigal (1874-1961), 1938; 

 15. Jacobus Hendrikus Willemsen (1911), 1938; 
 16. Everard Henri Sigal (1917), 1940; 
 17. Gertrude Henriette van Voorst-Ensing (1868-1941), 1940; 

18. Cornelia Sigal-Schokker Hunnink (1872), z.j. 
 
19. Krantenknipsels met familieberichten van leden van de familie Sigal en 
      aanverwante geslachten, 1802-1960.           1 omslag. 
 
20-22. Familiedrukwerk betreffende leden van de familie Sigal en aanverwante 
           geslachten, 1891-1963.                           3 omslagen. 
 
 20. Geboorte, 1907-1963; 
 21. Ondertrouw en huwelijk, 1891-1967; 
 22. Overlijden, 1901-1963. 
 
23. Visitekaartjes van familieleden,  1910-1966.                 1 omslag. 
 
24-27. Kranten en tijdschriftenknipsels (of afschriften daarvan) van door familieleden 
           geschreven artikelen en ingezonden stukken, 1911-1914, 1956-1957 en z.j. 
                    4 omslagen. 
 24. Everard Henri Sigal (1878-1955), 1911-1914 en z.j.; 

25. Susanna Elisabeth Sigal-Bakels (1910-1991), 1956-1957; 
 26. Hendrika Martinetta Sigal (1912), z.j.; 

27. Henriette Adrienne Rozette Mireille Sigal (1892), z.j. 



 7 

28-52. Ingekomen brieven van en minuten van uitgegane brieven aan 
           archiefdiensten en andere instellingen in Nederland betreffende 
           genealogische en biografische gegevens van leden van aanverwante 
           geslachten, (1908), 1911-1965.                      25 omslagen. 
              NB: Correspondentie van M.C. Sigal jr.; in alfabetische volgorde. 

 
 28. Bomberger, 1925-1961; 
 29. Both, 1913-1962;  
 30. Crok, 1937-1962; 
 31. Ensing, 1926-1962; 
 32. Guépin, 1931-1957; 
 33. Hajonides van der Meulen, 1922-1963, met bijlage, 1908; 
 34. Hamming, 1921-1965; 
 35. De Heer, 1925-1964; 
 36. Van Hilten, 1926-1928 en 1961; 
 37. Van Hoeven, 1924-1964; 
 38. Schokker Hunnink, 1926-1965;  
 39. Van Koppenhagen, 1920-1965; 
 40. Kroon, 1926-1930 en 1944; 
 41. Kutsch Lojenga, 1920-1963; 
 42. Mottet, 1924-1954; 
 43. Nolet, 1924-1957; 
 44. Odé, 1921-1965; 
 45. Van der Pant, 1911-1965; 
 46. Van Pellecom, 1925-1927; 
 47. Du Perron, 1923-1927 en 1962-1965; 
 48. Porte, 1925-1943; 
 49. Regnier, 1922-1963; 
 50. Seguy, 1924-1959; 
 51. Thomson, 1925-1961; 
 52. Von Zelewski, 1922-1963. 
 
53. Stukken betreffende de fabel ‘La Cigale’ (De krekel), 1913 en z.j.       1 omslag. 
 
54-71. Ingekomen brieven van en minuten van uitgegane brieven aan 
           archiefdiensten en andere instellingen in Nederland betreffende 
           genealogische en biografische gegevens van leden van de familie Sigal en 
           aanverwante personen, 1921-1961.                      18 omslagen. 
                  NB: Correspondentie van M.C. Sigal jr.; in alfabetische volgorde. 
 

 54. Algemeen; 
55. André Sigal (1754); 

 56. Corneline Sigal (1914-1977); 
 57. David Sigal (1750-1838); 
 58. David Sigal (1829-1877); 
 59. David Sigal (1860-1861); 
 60. David Jean Elise Sigal (1874-1961); 
 61. Everard Henri Sigal (1876-1955); 
 62. Henriette Adrienne Rozette Mireille Sigal (1892-1958); 
 63. Jacques David Sigal (1827-1907); 
 64. Jacques Pieter Sigal (1889-1924); 



 8 

 65. Kind van Jean Sigal (1689); 
 66. Jean François Sigal (1747-1780); 
 67. Jean François Jules Sigal (1792-1793); 
 68. Jean Henri Jacques Sigal (1858-1909); 

69. Marie Françoise Sigal (1757-1793); 
 70. Marie Marianne Bernardine Sigal (1868-1869); 
 71. Martinus Cornelis Sigal sr. (1858-1921). 
 
72-261. Afschriften en uittreksels van akten van de Burgerlijke Stand, doop-, trouw- 
             en begraafboeken, notariële akten en andere archiefstukken met betrekking 
             tot leden van de familie Sigal en aangetrouwde personen, maar ook van 
             personen met die familienaam of een variatie daarvan, waarmee 
             verwantschap niet is aangetoond, 1922-1961 en z.j.                 190 omslagen. 
      NB: Grotendeels in het Frans. In alfabetische volgorde. De jaartallen tussen haken geven 
                   het geboorte- en sterfjaar weer wanneer die bekend zijn of anders - met name uit de 
                   periode vóór 1700 - de datering van de getranscribeerde akten. 
 

72. Jan Eduard van den Berg (1787-1866); 
73. Jacobus Numan Braam (1751-1830); 
74. Gertrude Henriette Ensing (1868-1941); 
75. Catharine Marie Anne Guépin (1866-1912); 
76. Pieter Hajonides van der Meulen (1871-1949); 
77. Geurt Hamming (1800-1877); 
78. Adriana Elisabeth de Heer (1845-1871); 

 79. Joost Hendrik van Hilten (1863-1930); 
80. Hendrica Martinetta van Hoeve (1822-1907); 
81. Elisabeth de Horne, (1696-1781); 
82. Cornelia Schokker Hunnink (1872); 
83. Antoinetta Petronella van Koppenhagen (1864-1905); 
84. Willem Hendrik Anthonie van Koppenhagen (-1945); 
85. Hendrik Kroon (1723-1807); 
86. Reinder Frederik Kutsch Lojenga (1871-1919); 
87. Laure Athalie Marie Henriëtte Mersch (1894-1932); 
88. Julie Mottet (1748-1785); 
89. Johanna Maria Nolet (1844-1939); 

 90. Jacobus Adrianus Odé (1750-1822); 
91. Jan van der Pant (1791-1857); 

 92. Jacoba Petronella Eliza van Pellecom (1888-1917); 
93. Anne de Pomiés (1691-1767); 

 94. Louis Porte (1748-1824); 
95. Marie Elisabeth de Queins (1725-1770); 

 96. Marie Marianne Seguy (1758-1826); 
 97. André Sigal (1703 en 1711); 

98. André Sigal (1754); 
 99. Anita Sigal (1909); 

100. Anne Sigal (1723); 
101. Anne Sigal (1744-1817); 

 102. Anne Catherine Sigal (1755-1812); 
103. Anne Jacqueline Sigal (1788-1788); 
104. Anthoine Sigal (1564); 
105. Anthoine Sigal (1659); 



 9 

106. Anthoine François Sigal (1599); 
107. Antoine Sigal (1720); 
108. Antoine Sigal en Françoise Sigal (1631-1684); 
109. Antoine Sigal en Gervaise Montèse (1616-1619); 

 110. Antoine Sigal en Guiraude Despatz (1637-1645); 
111. Antoine Sigal en Jeanne Doustens (1657-1679); 
112. Antoine Sigal en Jeanne Gaillac (1675-1702); 
113. Antoine Sigal, Jeanne Mathery en Anne de Barbery (1610-1676); 
114. Arnaud Sigal (1720); 

 115. Begon Sigal (1321); 
 116. Berenger Sigal (1277, 1323, 1345, 1383, 1398, 1418 en 1455); 
             NB: Diverse personen met die naam. 

 117. Bernard Sigal (1337); 
118. Bernard Sigal en Bermonde Genestone (1536); 
119. Bernard Sigal en Marguèrite Cambournague (1593-1624); 
120. Bernarde Sigal en Bertrand Moulinie (1660); 
121. Bernarde de Sigal en Jean Denamix (1655); 
122. Bernarde de Sigal en Pierre Lachambre (1656); 

 123. Bertrand Sigal (1430); 
 124. Bertrand Sigal en Catherine Abadie (1690-1706); 

125. Bertrand Sigal en Françoise Desclaux (1730);  
126. Bertrand Sigal en Marie Pons (1738 en 1759);  
127. Bertrand Sigal en Marie Senac (1732-1745); 

 128. Bourguine Sigal (1421); 
129. Corneille Antoine Sigal (1840); 

 130. Corneline Sigal (1914-1977);  
          NB: met korte levensbeschrijving door haar halfbroer M.C.Sigal jr. 

 131. David Sigal (1750-1838); 
132. David Sigal (1829-1877); 

 133. David Jean Elise Sigal (1874-1961); 
134. David Jean Eliza Sigal (1800-1867); 
135  Levenloze zoon van David Jean Eliza Sigal en Maagje Both (1831); 
136. Duran Sigal en Jeanne Carrière (1678 en 1690); 
137. Elisabeth Anne Marie Sigal (1868-1869); 
138. Elisabeth Madeleine Sigal (1869-1921); 

 139. Elisabeth Marie Sigal (1784-1862); 
 140. Elisabeth Wigg Sigal (1752-1826); 

141. Estienne Sigal (1626-1633); 
142. Estienne Sigal (1714 en 1719); 
143. Estienne Sigal, Peyronne Ponsane en Bernard Vignialle (1607-1612); 
144. Everard Henri Sigal (1838-1878);  

 145. Everard Henri Sigal (1876); 
 146. Everard Henri Sigal (1917); 

147. François Sigal (1834-1848); 
148. François Sigal, Anne Duclos en Antoinette Lafage (1690-1755); 
149. François Sigal en Catherine de l’lsle (1588, 1597, 1605 en 1613); 
150. François Sigal en Céline Lombard (1576);  
151. François Sigal (1718-1783) en Elisabeth Regnier (1715-1786); 
152. François Sigal (ca. 1600-ca. 1654) en Jeanne Bonnebourgoigne; 
153. François Sigal en Jeanne Camel (1695-1714); 
154. François Sigal en Pierrette Dufoussat (1632-1643); 



 10 

 155. kind van François Sigal (1762); 
156. Françoise Sigal en Pierre Lassere (1626); 

 157. Françoise Elisabeth Julie Sigal (1774-1830); 
 158. Françoise Marie Sigal (1791-1852); 
 159. Gabriel Sigal (1643); 

160. Gerard Guillaume Eliza Sigal (1828-1829); 
161. Geraude Sigal en Pierre Bareilhe (1689); 
162. Germaine Sigal en Jean Guilhem (1701); 
163. Gervais Sigal en Bernarde Turies (1521-1575); 
164. Guillaume Sigal (1558 en 1576); 
165. Guillaume Sigal (1645); 
166. Guillaume Sigal (1703 en 1704); 
167. Guillaume Sigal (1719); 
168. Guillaume Sigal en Catherine Gaillard (1767-1772); 
169. Guillaume Sigal en Jeanne Dejean (1587 en 1597); 
170. Guillaume Jean Sigal (1696); 
171. Guirande Sigal (1595); 
172. Guiraud Sigal en Antonia Sobdot (1502 en 1536); 
173. Guiraud Sigal en Toinette Azema (1658-1716); 

 174. Hendrika Martinetta Sigal (1893-1901); 
          NB: met korte levensbeschrijving door haar broer M.C.Sigal jr. 

 175. Hendrika Martinetta Sigal (1912);  
          NB: met korte levensbeschrijving door haar halfbroer M.C.Sigal jr. 

176. Henri David Johannes Sigal (1894-1895); 
 177. Henriette Adrienne Rozette Mireille Sigal (1892); 

178. Henriette Susanne Sigal (1789-1870);  
179. Hugues Sigal (1346); 
180. Jacques Sigal (1457, 1527 en 1532); 
181. Jacques Sigal en Estiennette de Cabarocque (1610-1652); 
182. Jacques David Sigal (1827-1907); 
183. Jacques David Sigal (1877); 

 184. Jacques Jean Sigal (1922); 
 185. Jacques Pieter Sigal (1889-1924); 
 186. Jan Jacob Sigal (1832-1860); 
 187. Jean Sigal (1644); 

188. Jean Sigal (1684); 
 189. Jean Sigal (1684-1725); 

190. Jean Sigal (1711-1797); 
191. Jean Sigal (1720-1797); 

 192. Jean of Jacques Sigal ( ?-1694) en Guillaumette de Chourel; 
193. Jean Sigal en Claude de Tournie (1678); 
194. Jean Sigal (1652-1712) en Guillaumette de Caubet (ca. 1652-1722); 
195. Jean Sigal en Marguérite Ferrail (1704-1712); 
196. Jean Sigal en Marguérite Lagravére (1714); 
197. Jean Sigal en Marie Balzac (1722-1736); 

 198. Jean Sigal en Marie Lanes (1692-1713); 
199. Jean Sigal en Marie Laroque (1723, 1726 en 1753); 
200. Jean Sigal en Marie Lombard (1729); 
201. Jean Sigal en Marie Meric (1739, 1769 en 1771); 

 202. Jean Sigal en Pelegrine Garlin (1614-1631); 
203. Jean Sigal (1570), Philippe Thuries en Marie de Labat; 



 11 

 204. kind van Jean Sigal (1689); 
205. Jean Abel Sigal (1722); 
206. Jean François Sigal (1747-1780); 
207. Jean François Jules Sigal (1793-1793); 

 208. Jean Henri Jacques Sigal (1858-1909); 
209. Jean Pierre Sigal (1589-1631) en Paule de Lamet; 
210. Jeanne Sigal en Jacques Faure (1682);   
211. Jeanne Sigal en Jean Landelle (1630); 

 212. Jeanne Elise Sigal (1907-1922); 
 213. Jeanne Marie Sigal (1790-1863); 
 214. Jehan Sigal (1439 en 1449); 

215. Jehan Sigal (1550-1583); 
216. Jehan Sigal en Jehanne Falquière (1532); 
217. Louise Elisabeth Sigal (1794-1795); 
218. Louise Marianne Sigal (1796-1863); 
219. Madeleine Henriette Sigal (1856-1940); 
220. Marguérite Sigal (1688 en 1705); 
221. Marguérite Sigal (1717 en 1719); 

 222. Marguérite Sigal (1759-1767); 
223. Marianne Sigal (1750-1834); 
224. Marie Sigal (1714); 
225. Marie Sigal (1716-1767); 
226. Marie Sigal (1743-1774); 
227. Marie Sigal en Guillaume Cardes (1634, 1636 en 1674); 

 228. Marie Françoise Sigal (1757-1793); 
229. Marie Françoise Sigal (1786-1870); 
230. Marie Marianne Bernardine Sigal (1826-1913); 
231. Marie Marianne Bernardine Sigal (1871-1960); 
232. Marthe Sigal en Menjoun Dellom (1626); 
233. Martinus Cornelis Sigal sr. (1858-1921); 

 234. Martinus Cornelis Sigal jr. (1888-1967); 
235. Olivier Sigal (1618- voor 1658) en Claire de Taillepied ( ?-1675); 
236. Perrette Sigal en Geraud Chaumeton (1658); 
237. Peyronne Sigal en François Bermont (1618-1649); 
238. Peyronne Sigal en Jacques Chaumeton (1706 en 1728); 

 239. Peyronne Sigal en Pierre Gensac (1633-1680); 
240. Pierre Sigal (1499 en 1503); 
241. Pierre Sigal (1615); 
242. Pierre Sigal (1652); 
243. Pierre Sigal (1713-1776); 
244. Pierre Sigal (1748-1754); 

 245. Pierre Sigal en Annette de Fourcat (1442); 
246. Pierre Sigal en Jean Sigal (1690); 
247. Pierre Sigal en Peyronne Galtier (1660); 
248. Pierre Sigal (1535) en Peyronne de Lartigue;  
249. Raymonde Sigal en Raymond Lacroix (1675); 
250. Riquette Sigal en Sebastien Salles (1577 en 1597); 
251. Sigaldus (1070); 
252. Sigivald (532); 

 253. Sigualdus (888); 



 12 

 254. Sigwald (776); 
255. Cornelia Adolphina Adriana Thomson (1876-1955); 
256. Jacobus de Visser (1740-1824); 

 257. Jan de Waal (1766-1812); 
 258. Jacobus Marinus Willemsen (1911); 

259. Ypkje Jans IJpes (1786-1853); 
 260. Leontine Emilie Marie von Zelewski (1879-1934); 

261. Overige ongesorteerde afschriften uit de doop-, trouw- en begraafboeken 
        van Colombiers (1541-1735). 

 
262. Stukken betreffende en afbeeldingen van de familiewapens Sigal, 1923-1959 en 
        z.j.               1 omslag. 
 
263. Ingekomen brieven van en minuten van uitgegane brieven aan archiefdiensten 
        en andere instellingen in Frankrijk (Toulouse, Albi, Bordeaux, Montauban en 
        Sedan) betreffende genealogische en biografische gegevens van leden van de 
        familie Sigal en aangetrouwde personen, 1924-1958.      1 omslag. 
         NB: Correspondentie van M.C. Sigal jr.; in het Frans. 

 
264. Afschriften en uittreksels van akten van de Burgerlijke Stand en van 
        aantekeningen in doop-, trouw- en begraafboeken, dienend als bewijsstukken 
        bij de eerste 256 kwartieren van Martinus Cornelis Sigal jr. (1698-1888), 1925- 
       1961.             1 omslag. 

 
265-285. Kwartierstaten van aangetrouwde familieleden, met bijlagen, 1925-1963. 
      NB: In alfabetische volgorde.             21 omslagen. 
 
 265. Maagje Both (1802-1857); 
 266. Gertrude Henriette Ensing (1868-1940); 
 267. Catharina Marie Anne Guépin (1866-1912); 
 268. Pieter Hajonides van der Meulen (1871-1949); 
 269. Geurt Hamming (1800-1877); 
 270. Adriana Elisabeth de Heer (1845-1871); 
 271. Joost Hendrik van Hilten (1863-1930); 
 272. Hendrica Martinetta van Hoeve (1822-1907); 
 273. Cornelia Schokker Hunnink (1872); 
 274. Antoinetta Petronella van Koppenhagen (1864-1905); 
           NB: met foto’s van de moeder en grootouders maternel van M.C. Sigal jr. 

 275. Hendrik Kroon (1723); 
 276. Johanna Maria Nolet (1844-1939), met kwartierstaat van haar 
                   achterkleindochter Mireille Jeanne Sigal (1961); 
 277. Jacobus Adrianus Odé (1750-1822); 
 278. Jan van der Pant (1791-1857); 
 279. Jacoba Petronella Eliza van Pellecom (1888-1917); 
 280. Elisabeth Regnier (1715-1786); 
 281. Marie Marianne Seguy (1758-1789); 
 282. Cornelia Adolphine Adriana Thomson (1876-1955); 
 283. Jan de Waal (1766-1812); 
 284. Jacobus Marinus Willemsen (1911); 
 285. Leontine Emilie Marie von Zelewski (1879-1934).  
 



 13 

286. Stukken betreffende de familienaam Sigal en variaties daarvan, in binnen- maar 
        vooral buitenland, 1925-1938 en 1964.        1 omslag. 
 
287. Stukken betreffende portretten en silhouetten van leden van de familie Sigal en 
        aanverwante personen, 1926, 1932 en z.j.       1 omslag. 
 
288. Ingekomen brieven van en minuten van uitgegane brieven aan diverse Franse 
        archivarissen betreffende genealogische gegevens van de familie Sigal, 1932- 
        1936, 1963-1966.           1 omslag. 
        NB: Correspondentie van M.C. Sigal jr. 

 
289. Lijst van personen die in de periode 1836-1867 zijn bijgezet in het familiegraf 
        Sigal in de grafkelder 3 van de 5e omgang op de grafheuvel op de eerste 
        Algemeene Begraafplaats te Utrecht, met foto’s van dit graf en van het 
        familiegraf in de Buurkerk te Utrecht, met bijlagen, ca. 1935.               1 omslag. 
 
290. Stukken betreffende het familiearchief, 1945-1965.      1 omslag. 
 
291. Geneagram van alle nakomelingen van David Jean Eliza Sigal (1800-1867) en 
        Maagje Both (1802-1857), ca. 1958.                 1 stuk en 1 rol. 
          NB: In duplo. 

 
292. Genealogie van de familie Sigal (ca. 1540-1962), ca. 1965.                     1 pak. 
        NB: In verschillende versies, en zowel in het Nederlands als in het Frans. 

 
293-296. Fotoalbums, z.j.              4 delen. 
 
 293. Foto’s van portretten en schilderijen van leden van de familie Sigal uit de 
                  18e eeuw; 

294. Litho’s, gravures, ansichtkaarten en foto’s met betrekking tot de 
        woonplaatsen en woonhuizen van leden van de familie Sigal, 18e-20e 

                   eeuw; 
 295. Foto’s en foto’s van portretten en schilderijen van leden van de familie 
                   Sigal uit de 18e-20e eeuw; 
 296. Foto’s van leden van de familie Sigal en de aanverwante families 
                  Hajonides van der Meulen en Kutsch Lojenga, Willemsen en Von 
                  Zelewski, 20e eeuw.   
     
297. Wapenbeschrijvingen van aan de familie Sigal verwante geslachten, z.j.  
           1 omslag. 
        NB: Betreffende de families De Garceval, Guépin, Hajonides van der Meulen, Hamming, Van 
          Hilten, Schokker Hunnink, Van Koppenhagen, Labat, Lartigue, Kutsch Lojenga, Mersch, Mottet, 
          Nolet, Odé, Van der Pant, Van Pellecom, Porte, Seguy, Thomson, De Waal en Von Zelewsky. 

 
 
298. (Klad)aantekeningen en (hypothetische) geneagrammen betreffende de 
         oudste en veronderstelde generaties van de familie Sigal, met bijlagen,  z.j. 
                        1 omslag. 
 
 
 



 14 

299. Regesten van akten betreffende personen met de naam Sigal in de periode 
        1301-1528, zoals die voorkomen in ‘Inventaire des archives du Château de 
        Vezins’ van H. Bousquet Rodez, z.j.        1 omslag. 
 
300. Aantekeningen betreffende en afschriften van vermeldingen in secundaire 
        literatuur van personen met de naam Sig(u)al, z.j.      1 omslag. 
        NB: Grotendeels in het Frans. 

 
301. Aantekeningen betreffende de kerkhervorming (Hugenoten, Refugiés, 
        Camisards), zoals die heeft geleid tot de vlucht van het gezin Sigal naar 
        Nederland, rond 1735, z.j.          1 omslag. 
 
302. Stukken betreffende het ‘stamland’ van de familie Sigal, de Languedoc, z.j. 
          NB: Grotendeels in het Frans.                    1 omslag. 
 
303. Aantekeningen en afschriften betreffende de familieoverleving van de 
        vermeende voorvader van de familie Sigal, Jean-Michel, vicomte de 
        Cigal, z.j.              1 omslag. 
        NB: Deels in het Frans. 
 

304. Genealogische aantekeningen en afschriften van de familie Cigala te Genua, 
        Napels en Sicilië (1112-1895), z.j.         1 omslag. 
          NB: Grotendeels in het Italiaans. 
 

305. Genealogische aantekeningen betreffende de familie Reilhac alias Sigald 
        (1288-1566), met bijlage, z.j.         1 omslag. 
          NB: In het Frans; in drievoud. 
 

306. Genealogische aantekeningen betreffende de familie De Siguald (888-1474), 
        z.j.                     1 omslag. 
          NB: In het Frans; in drievoud. 

 
307. Krantenknipsels met familie- en andere berichten over (niet met de familie Sigal 
        verwante) personen met de namen Krekel, Schisgall, Segal, Segall, Sichel, 
        Sigal, Sigala, Sigall, Sigel,  Sigulda, 1923-1960 en z.j.      1 omslag. 
 
308. Lakafdrukken van zegels en stempels van het familiewapen en van ex librissen, 
        z.j.                  1 kistje. 
 
 

JEAN SIGAL 
geb. 1652, postmeester, begr. Montauban 2 oktober 1712, zn. van Olivier Sigal en 
Claire de Taillepied, tr. Montauban 17 januari 1680 Guillaumette de Caubet, geb.  
1652, ovl. Montauban 13 oktober 1722, dr. van Simon de Caubet en Ramonde 
Martine. 

 

309. Akte van huwelijksvoorwaarden, 1679.             1 stuk. 
        NB: In het Frans. 
 
 
 
 
 



 15 

JEAN SIGAL 
geb. Montauban 28 juni 1684, postmeester, ovl. Montauban 28 juni 1725, zn. van 
Jean Sigal en Guillaumette de Caubet, tr. aldaar 28 april 1711 Anne (de) Pomiés, 
ged. Montauban 7 mei 1691, dr. van Abel (de) Pomiés en Anne Maillet.  

 

310. Akte van huwelijksvoorwaarden, met eigentijds afschrift, 1711.    1 omslag. 
        NB: In het Frans. 

 
311. Kwitantie, 1721.                1 stuk. 
        NB: In het Frans. 
 

312. Akte van voogdij over zijn kinderen, 1726.            1 stuk. 
        NB: In het Frans. 
 
 
 

PIERRE SIGAL 
ged. Montauban 12 maart 1713, zn. van Jean Sigal en Anne (de) Pomiés. 

 

313. Akte van zijn doopaantekening in 1713, afschrift, 1749.           1 stuk. 
        NB: In het Frans. 
 
 
 

FRANÇOIS SIGAL 
geb. Montauban 11 juni 1718, mr. broodbakker, ovl. Utrecht 10 september 1783, zn. 
van Jean Sigal en Anne (de) Pomiés, tr. Utrecht 10 juni 1742 Elisabeth Regnier, ged. 
Olne (België) 10 maart 1715, ovl. Utrecht 20 mei 1786, dr. van David Regnier en 
Marie Hileux. 

 

314. Rekest tot het verkrijgen van het burgerrecht van de stad Utrecht, met bijlage, 
        1740.             1 omslag. 
        NB: Bijlage in het Frans. 
 

315. Kwitantie voor de aankoop van grafkelder 37 in de Buurkerk te Utrecht, 1767. 
                   1 stuk. 
 
316. Akte van zijn doopaantekening in 1718, afschrift, 1780.                     1 stuk. 
        NB: In het Frans. 
 

317. Testament met zijn vrouw, 1781. Grosse.          1 katern. 
 
 
 

DAVID SIGAL 
ged. Utrecht 29 januari 1750, mr. broodbakker, lid Provisionele Municipaliteit Utrecht, 
regent St. Bartholomeus Gasthuis te Utrecht, ovl. aldaar 25 juni 1838, zn. van 
François Sigal en Elisabeth Regnier, tr. Amsterdam 9 november 1783 Marie Marianne 
Seguy, geb. Amsterdam 26 februari 1758, ovl. Utrecht 15 juli 1826, dr. van Jan Seguy 
en Marie Boissonnier. 

 

318. Bewijs van poorterrecht van de stad Amsterdam voor Marie Marianne Seguy, 
        zijn echtgenote, 1790.                1 stuk. 

 
 



 16 

DAVID JEAN ELIZA SIGAL 
geb. Utrecht 25 september 1800, procuratiehouder bij een bank, makelaar in 
scheepsbevrachtingen, koopman in puin en bouwmaterialen, zn. van David Sigal en 
Marie Marianne Seguy, ovl. Utrecht 16 maart 1867, tr. Vreeswijk 24 november 1825 
Maagje Both, geb. Vreeswijk 8 mei 1802, ovl. Utrecht 24 december 1857, dr. van Jan 
Jacob Both en Johanna Booy. 

 
319. Teksten van liederen, gemaakt ter gelegenheid van hun huwelijk, 1825.  

   1 omslag. 
 
320. Akte van eigendom van grafkelder 37 in de Buurkerk te Utrecht, 1829.      1 stuk. 
 
321. Ex-librissen D.J.E. Sigal, z.j.          1 omslag. 
 
 
 

MARIE MARIANNE BERNARDINE SIGAL 
geb. Utrecht 15 mei 1826, ovl. Utrecht 25 juni 1913, dr. van David Jean Eliza Sigal en 
Maagje Both 

 

322. Ingekomen brieven van haar famillieleden, 1869-1883.      1 omslag. 
 
323. Kwitantie van H. Das, arts te Utrecht, 1914.            1 stuk. 
 
 
 

JACQUES DAVID SIGAL 
geb. Utrecht 28 april 1827, Hervormd predikant te Besoyen (1853-1865), te Lage 
Zwaluwe (1865-1872), te St. Laurens (1872-1873), te Rijnsburg (1873-1876) en te 
Lisse (1876-1894), ovl. Utrecht 4 augustus 1907, zn. van David Jean Eliza Sigal en 
Maagje Both, tr. Utrecht 27 oktober 1853 Hendrica Martinetta van Hoeve, geb. 
Utrecht 22 mei 1822, ovl. aldaar 24 juni 1907, dr. van Martinus Cornelis van Hoeve(n) 
en Hendrica van der Stoop. 

 
STUKKEN VAN PERSOONLIJKE AARD 

 
324. Uittreksel uit het register van de Burgerlijke Stand te Utrecht betreffende zijn 
        huwelijk, met aantekening van de kerkelijke inzegening, 1853.         1 stuk. 
 
325. Teksten van gelegenheidsgedichten, ontvangen van ambtgenoten, 1857, 1896 
        en z.j.             1 omslag. 
 
326-337. Ingekomen brieven van familieleden, 1860-1907.           12 omslagen.  
 
 326. Martinus Cornelis van Hoeven, zijn schoonvader, 1860, 1874; 

327. David Jean Eliza Sigal, zijn vader, 1861; 
328. Everard Henri Sigal, zijn broeder, 1878;      

 329. Marie Marianne Bernardine Sigal, zijn zuster, 1878 en 1902;   
330. Jean Henri Jacques Sigal, zijn neef, 1882; 
331. Julianus Wilhelm Kroon, zijn zwager, 1892-1893;   

  332. Madeleine Henriette Sigal, zijn dochter, 1897;     



 17 

333. Jacoba Johanna Mechtelina Brandon-Mecklenbroick, zijn nicht, 1901; 
334. Hendrika Arnoldina Kroon-Mecklenbroick, zijn nicht, 1901; 
335. Martinus Cornelis Sigal, zijn zoon, 1905; 
336. David Jean Elise Sigal, zijn neef, 1907; 
337. Everard Henri Sigal, zijn neef, 1907. 
 

338. Ingekomen brief van A.W. Bossers, notaris te Loon op Zand, 1874.         1 stuk. 
 
339. Stukken betreffende zijn voogdijschap over zijn nichten Elisabeth Madeleine 
        Sigal en Marie Marianne Bernardine Sigal, 1892-1894.                1 omslag. 
 
340. Uittreksel uit het register van de Burgerlijke Stand te Utrecht betreffende zijn 
        geboorte (1827), 1894.                 1 stuk. 
 
341. Staat van eigendom van de bezittingen van zijn dochter, Madeleine Henriette 
        Sigal, 1896.                         1 stuk. 
 
342. Effectenboekje, 1898-1901.           1 deeltje. 
 
343. Kwitantie van steenhouwerij Th. Stuijvenberg sr. te Utrecht voor het leveren van 
        twee grafzerken, 1901.               1 stuk. 
 
344. Rekening-courant met de bank Vlaer & Kol te Utrecht, 1902-1907.     1 deeltje. 
 
345. Stukken betreffende de begrafenis van zijn echtgenote, 1907.               1 omslag. 
 
346. Kwitantie van de Onderlinge Brandwaarborg-Maatschappij te Amsterdam, 1907. 
                   1 stuk. 

 
STUKKEN BETREFFENDE ZIJN AMBT VAN PREDIKANT VAN DE NEDERLANDSCH 
HERVORMDE KERK 

 
347. Stukken betreffende zijn theologische studie aan de Universiteit te Utrecht, 
        1846-1852.            1 omslag. 
 
348. Lijst van plaatselijke kerken waar hij heeft gepreekt, waar hij is beroepen en 
        welke hij als predikant heeft gediend, 1851-1892.           1 stuk. 
 
349. Beroepsbrieven van aangenomen beroepen, 1853-1876.     1 omslag. 
 
350. Beroepsbrieven van niet aangenomen beroepen, 1867-1879.     1 omslag. 
 
351. Teksten van preken, 1868-1891 en z.j.              1 pak. 
        NB: Een aantal bijzondere preken (intrede, afscheid) e.d. zijn door zijn kleinzoon M.C. Sigal jr. 
          achterin apart gehouden.         
 
352. Ingekomen brieven ter gelegenheid van zijn 25-jarig ambtsjubileum, 1878. 

   1 omslag. 
     

353. Ingekomen brieven ter gelegenheid van zijn 40-jarig ambtsjubileum, 1893.  
       1 omslag. 



 18 

354. Stukken betreffende zijn emeritaat, 1894, met bijlage, 1853.     1 omslag.  
 
 

 

HENDRICA MARTINETTA VAN HOEVE 
geb. Utrecht 22 mei 1822, ovl. aldaar 24 juni 1907, dr. van Martinus Cornelis van 
Hoeve(n) en Hendrica van der Stoop, tr. Utrecht 27 oktober 1853 Jacques David 
Sigal, geb. Utrecht 28 april 1827, Hervormd predikant te Besoyen (1853-1865), te 
Lage Zwaluwe (1865-1872), te St. Laurens (1872-1873), te Rijnsburg (1873-1876) en 
te Lisse (1876-1894), ovl. Utrecht 4 augustus 1907, zn. van David Jean Eliza Sigal en 
Maagje Both. 

 

355-358. Ingekomen brieven van familieleden, 1890, 1901, 1902 en z.j. 
                              4 omslagen. 
 
355. Antoinetta Petronella Sigal-van Koppenhagen, haar schoondochter, 
       1890; 
356. Hendrika Martinetta Sigal, haar kleindochter, 1901; 

 357. Maria Marianne Bernardine Sigal, haar schoonzuster, 1902; 
  358. Martina Cornelia Kroon-van Hoeven, haar zuster, 1902 en z.j. 
 
359. Rekening-courant met de bank Vlaer & Kol te Utrecht, 1902-1907.     1 deeltje. 
 
 
 

EVERARD HENRI SIGAL 
geb. Utrecht 15 februari 1838, ovl. Utrecht 18 augustus 1878, zn. van David Jean 
Eliza Sigal en Maagje Both, tr.1e Utrecht 6 augustus 1867 Adriana Elisabeth de Heer, 
geb. Utrecht 3 juni 1845, ovl. Utrecht 10 oktober 1871, dr. van Jan Hendrik de Heer 
en Elisabeth Honcoop, tr. 2e Utrecht 16 januari 1873 Johanna Maria Nolet, geb. 
Amersfoort 14 juni 1844, ovl. Leeuwarden 19 maart 1939, dr. van Jacobus Daniël 
Nolet en Susanna Aleida Riegen. 

 
360-361. Ingekomen brieven van familieleden, 1864-1870.                     2 omslagen. 
 
 360. David Sigal, zijn broer, 1864-1870;      
 361. Jean Henri Jacques Sigal, zijn neef, 1870. 
 
362. Akte van transport van een herenhuis, erf, grond en tuin, buiten de Waard in 
        Utrecht, aan de oostzijde van de Vecht, 1867. Grosse.        1 katern.  
 
363. Stukken betreffende de overschrijving op zijn naam en het eigendom van het 
        familiegraf Sigal op de eerste Algemene Begraafplaats te Utrecht, 1870-1871. 
              1 omslag. 
 

364. Beschikking van Burgemeesters en Wethouders van Utrecht op het rekest van 
        zijn weduwe om beplanting aan te mogen brengen tegen het familiegraf Sigal 
        op de eerste Algemene Begraafplaats te Utrecht, 1878. Afschrift.        1 stuk.  
 
365. Notariële akte van boedelscheiding, 1878. Grosse.        1 katern. 
 
 



 19 

 
 

MADELEINE HENRIETTE SIGAL, geb. Besoyen 11 mei 1856, onderwijzeres aan de 
Zondagsschool te Lisse, armenzorgster te Utrecht, ovl. Bilthoven 20 november 1940, 
dr. van Jacques David Sigal en Hendrica Martinetta van Hoeve. 

  
STUKKEN VAN PERSOONLIJKE AARD 

 
366. Stukken betreffende jubilea van de in 1876 mede door haar opgerichte 
        Zondagsschool te Lisse, 1881-1894, met kerst- en tekstkaarten.    1 omslag. 
 
367. Verslag van de reis die zij met haar ouders en anderen naar Valkenburg 
        maakte, 1888.            1 omslag. 
         NB: Met transcriptie en annotatie door M.C. Sigal jr., 1940. 

 
368. Tekst van een gedicht ‘De tocht naar Parijs’ van haar vriendin Cornelia 
        Geertruida Albertina van Vrijberghe de Coningh, 1900. Afschrift door M.H. 
        Sigal, z.j.            1 omslag. 
          NB: Later op het afschrift geannoteerd door M.C. Sigal jr., 1940.   
 
369-380. Ingekomen brieven en briefkaarten van familieleden, 1902-1939. 

                       12 omslagen. 
 
369. Martina Cornelia Kroon-van Hoeven, haar tante, 1902 en 1906; 

 370. Antoinetta Petronella Sigal-van Koppenhagen, haar schoonzuster, 1904; 
371. Julianus Wilhelm Kroon, haar aangetrouwde oom, 1907; 
372. Marie Marianne Bernardine Hajonides van der Meulen-Sigal, haar nicht, 
        1911; 
373. Pieter Hajonides van der Meulen, haar aangetrouwde neef, 1913; 
374. Martinus Cornelis Sigal sr., haar broer, 1920-1921; 
375. Hendrika Arnoldina Kroon-Mecklenbroick, haar nicht, 1922; 

 376. Jacques Pieter Sigal, haar neef, 1922-1923; 
377. Henriette Adrienne Rozette Mireille Sigal, haar achternicht, 1923 en 
        1939; 

 378. Susanna Elisabeth Sigal-Bakels, haar aangetrouwde nicht, 1937-1939; 
 379. Cornelia Adolphina Adriana Sigal-Thomson, haar schoonzuster, 1938- 
                  1939; 
 380. Hendrika Martinetta Sigal, haar achternicht, 1939. 

 
381-394. Ingekomen brieven en briefkaarten van vrienden en kennissen, 1913-1940 

    en z.j.,                 14 omslagen.  
 
381. Melzina Arnoldina Steenhoven, 1913 en 1938-1939; 
382. Willem Dorrepaal,  1920; 

           NB: Met genealogische aantekeningen over het geslacht Dorrepaal door 
                 M.C. Sigal jr. 

383. Zuster Veeter,  1920; 
384. Onbekende afzender, 1923; 
385. Coenraad van Vrijberghe de Coningh, 1924; 
386. Marie Veldhuyzen van Zanten, 1924; 
387. Johannes Hermanus Gunning JHzn., 1926; 
388. Pieter Hermannus Lamberts, 1938-1939; 



 20 

389. Louise Anne Guillaumine Tulleken, 1939; 
390. Pauline Albertine en Elisabeth Sophie van Gheel Gildemeester, 1939- 
        1940; 

 391. Wilhelmina Charlotte Hoedemaker-Barger, 1939-1940; 
392. N.N. Putman Cramer, 1940; 
393. Mies Schansing, 1940; 
394. Cornelia Antonia Lucia Steenhoven, z.j. 

 
395. Verslagen van namens een Armenzorgvereniging afgelegde bezoeken bij de 
        gezinnen Biljouw, De Groot, Henneveld, Kloek, Ockeloen en Tom in Utrecht,  

1920. 1 deeltje. 
 
396. Zitplaatsbewijzen in de Janskerk en in de Nieuwekerk te Utrecht, 1922-1925. 
                  1 omslag.  

 
397. Brief van de Vereeniging Hulp voor Onbehuisden te Amsterdam, 1939.    1 stuk. 
 
398. Convocatie voor de jaarlijkse ledenvergadering van de Evangelisatie- 
        Vereeniging De Biltsche Kapel, 1940.             1 stuk. 

 
 
STUKKEN VAN FINANCIËLE AARD 

 
399. Bewijs van aandeel in de Onderlinge Brandwaarborg-Maatschappij te 
        Amsterdam, 1907.                          1 stuk. 
 
400. Gewaarmerkte verklaring van haar broer Martinus Cornelis Sigal sr. dat hij 
        garant staat voor de helft van de schade die zij zou kunnen lijden op de 
        hypothecaire vordering door A. Sinnige te Utrecht, 1908.          1 stuk. 
 
401. Rekening-Courant met de bank Vlaer en Kol te Utrecht, 1908, 1910-1919. 

   1 omslag. 
 
402. Borderel met betrekking tot haar erfdeel in de nalatenschap van haar tante 
        Martina Cornelia Kroon-van Hoeven, 1910.            1 stuk. 
 
403. Aanmaningen, waarschuwingen en proces-verbalen van beslag vanwege het 
        niet betalen van belastingheffingen, 1913-1925.       1 omslag. 
 
404. Huurcontracten van haar woonhuis aan de Poortstraat 10bis in Utrecht, 1920- 
        1923.                       1 omslag. 
 
405. Aanslagbiljetten voor diverse belastingen, 1920-1925.      1 omslag. 

 
406. Enveloppen van Levensverzekeringspolissen, 1923 en z.j.     1 omslag. 
 
407. Stukken betreffende de uitbetaling van haar lijfrente-termijnen aan haar neef en 
        curator Martinus Cornelis Sigal jr., 1925.        1 omslag. 

 
 
 



 21 

 

MARTINUS CORNELIS SIGAL sr. 
geb. Besoyen 24 april 1858, koopman in fabrieksturf en bouwmaterialen, directeur, 
later commissaris van de N.V. Stoombootdienst ‘De Keulsche Vaart’ en van de 
Vechtsche Stoomvaart Maatschappij, directeur van de N.V. Zand-Maatschappij, van de 
N.V. Grint-Maatschappij en van de N.V. Internationale Maatschappij tot het aannemen 
van werken, ovl. Velp 29 juni 1921, zn. van Jacques David Sigal en Hendrica Martinetta 
van Hoeve, tr. 1e Utrecht 14 mei 1886 Antoinetta Petronella van Koppenhagen, geb. 
Utrecht 15 augustus 1864, ovl. Utrecht 16 maart 1905, dr. van Pieter van Koppenhagen 
en Jeanette Elisabeth van Rossum, tr. 2e Wisch 1 september 1911 Cornelia Adolphina 
Adriana Thomson, geb. Nieuwer Amstel 17 september 1876, ovl. Baarn 9 maart 1955, 
dr. van James Robert Thomson en Cornelia Adolfina Adriana Schouten. 

 
 
STUKKEN VAN PERSOONLIJKE AARD 

 
408. Transport- en hypotheekakten en aanslagbiljetten van straat- en grondbelasting 
        van diverse huizen in Utrecht, 1879-1905, met retroacta en andere bijlagen, 
        1811-1922.            1 omslag. 
 
409. Testamentaire brief van zijn vader, met bijlage, 1881.      1 omslag. 
 
410. Stukken betreffende zijn vrijstelling van de Schutterij vanwege bijziendheid, 
        1883.             1 omslag. 
 
411. Stukken betreffende zijn eerste huwelijk en huwelijksreis, 1886.    1 omslag. 
 
412. Stukken betreffende zijn lidmaatschap van en het 40- en 50-jarig bestaan van 
        de Handels-Sociëteit te Utrecht, 1890-1902.       1 omslag. 
 
413. Stukken betreffende de begrafenis en herbegrafenis van zijn dochtertje 
        Hendrika Martinetta Sigal, 1901-1902.          1 omslag. 
 
414. Stukken betreffende de overschrijving op zijn naam, van het familiegraf Sigal op 
        de eerste Algemene Begraafplaats te Utrecht, 1901-1902.     1 omslag. 
 
415. Ansichtkaarten, uit Duitsland verstuurd aan zijn eerste echtgenote, 1902. 
              1 omslag.  
 
416. Stukken betreffende diverse belastingaangiften, met bijlagen, 1902-1920. 
              1 omslag. 
 
417. Stukken betreffende de verpleging en de begrafenis van zijn eerste echtgenote, 
        1905.             1 omslag. 
 
418. Bewijs van geboorte van zijn eerste echtgenote, (1905).          1 stuk.  
 
419-432. Ingekomen brieven van vrienden, kennissen en zakenrelaties, 1905-1920.
                          14 omslagen.  
 
 419. Petrus Coenraad van Vrijberghe de Coningh en zijn echtgenote Ernestine 

        Marie Louise Maritz, 1905-1920; 



 22 

 420. C.L. Kooiman, 1907-1912; 
421. C.L.P. Lauteslager, 1908-1916; 

 422. Nederlandsche Bell Telephoon Maatschappij te Amsterdam, 1909; 
 423. C. van Vrijberghe de Coningh, 1910;  

424. Nijmeegsche Machinefabriek, IJzer- en Kopergieterij, 1910; 
425. Rheinisches Technikum te Bingen am Rhein, 1910; 
426. Hermina Everdina Koerselman, 1911; 
427. Egbert Veen Az., 1912-1918; 

         NB: Met later toegevoegde krantenberichten met kennisgeving van diens overlijden, 
   1952. 

 428. Stichtse Hypotheekbank, 1914-1915;  
 429. W.C. Vuystingh, notaris, 1914-1916; 

430. A. Rutgers, 1916; 
 431. Vereeniging Molest-Risico te Amsterdam, 1917; 
 432. Verzekering Maatschappij ‘Hermandad’ te Utrecht, 1919. 
 
433-447. Ingekomen brieven van en minuten van uitgegane brieven aan 
               familieleden, 1905-1921.                                15 omslagen.  
 

433. Willem Hendrik Anthony van Koppenhagen, zijn zwager, 1905-1919; 
434. Wilhelmina Johanna Hendrika Veen-Mecklenbroick, zijn nicht, 1905- 
        1908; 
435. Lubina Johanna Aurelia Veen, zijn achternicht, 1906-1919; 
436. Abraham Willem Brandon, zijn achterneef, 1907; 
437. Alida Johanna Cornelia van Effen, zijn achternicht, 1907; 
438. Joan Gijsbert Kroon, zijn aangetrouwde neef, 1907-1910; 
439. Pieter Veen, zijn aangetrouwde neef, 1907-1915; 
440. Leontine Emilie Marie Sigal-von Zelewski, zijn aangetrouwde nicht, 1908;  
441. Jacques Pieter Sigal, zijn zoon, 1908-1918; 
442. Catharina Marie Anne Sigal-Guépin, zijn aangetrouwde nicht, 1909-1910; 
443. Gertrude Henriette Sigal-Ensing, zijn (gewezen) aangetrouwde nicht, 
        1909-1913; 
444. Marie Marianne Bernardine Hajonides van der Meulen-Sigal, zijn nicht, 
        1910; 
445. Henriette Adrienne Rozette Mireille Sigal, zijn achternicht, 1912-1916; 

 446. Madeleine Henriette Sigal, zijn zuster, 1912-1920; 
447. Everard Henri Sigal, zijn neef, 1916-1921. 

 
448. Stukken betreffende de begrafenis van zijn vader, 1907.     1 omslag. 
 
449. Onderhandse boedelscheidingsakten met zijn zuster Madeleine Henriette Sigal, 
        met betrekking tot de nalatenschap van hun ouders, 1907-1908.    1 omslag. 
 
450. Stukken betreffende zijn reis naar en zijn verblijf te Sint-Petersburg in verband 
        met het 11de Internationale Scheepvaartcongres, 1908.      1 omslag. 
 
451. Akte waarbij zijn zoon Martinus Cornelis Sigal jr. verklaart de rekening en 
        voogdijverantwoording van zijn vader ontvangen te hebben, 1909.         1 stuk. 
 
 
 



 23 

452-463. Stukken betreffende zijn toeziende voogdijschap en voogdijschap over en 
               de huisvesting en opvoeding van zijn achternicht Henriette Adrienne 
               Rozette Mireille Sigal, 1909-1915.            12 omslagen. 
 

452. Ontvangen oproepen om te verschijnen voor het kantongerecht en de 
        arrondissementsrechtbank te ’s-Gravenhage, 1909-1912; 
453. Ingekomen brieven van Jean Pierre Guépin, 1909-1913; 
454. Ingekomen brieven van Cornelis Herman Guépin, 1909-1915; 
455. Ingekomen brieven van Agnes McKie, 1912; 
456. Ingekomen brieven van H.P. de Wilde, 1912; 
457. Rekening-courant, met kwitanties en andere bijlagen, 1912-1913; 
458. Ingekomen brieven van Henri Marie van Bemmelen, 1912-1914; 
459. Ingekomen brieven van Klazina Johanna Fransen van de Putte-barones 
        thoe Schwartzenberg en Hohenlansberg, 1912-1914; 
460. Ingekomen brieven van de firma Leembruggen, Guépin & Muijsken, en 
        van J. Maurer, 1912-1915;  
461. Ingekomen brieven van Maria Anna van Bemmelen-Guépin, 1912-1915; 
462. Ingekomen brieven van K.F. Sparnaaij, 1913; 
463. Ingekomen brieven van J. Kuiper, directeur van het Wilhelminagasthuis 
        te Amsterdam, 1913-1914. 

 
464. Stukken betreffende de nalatenschap van zijn oudtante Martina Cornelia Kroon- 
        van Hoeve, 1910.           1 omslag. 
 
465. Akte van voogdijhypotheekstelling ten gunste van zijn zoon Jacques Pieter Sigal 
        op villa Terre Neuve aan de Havelaarstraat te Velp, met bijlagen, 1910-1912. 
              1 omslag. 
 
466. Stukken betreffende de viering van zijn tweede huwelijk, 1911.    1 omslag. 
 
467. Rouwcirculaire van Catharine Marie Anne Sigal-Guépin, zijn aangetrouwde 
        nicht, 1912.                 1 stuk. 
 
468. Rekening-Courant met E.J. van Koppenhagen, 1917.           1 stuk. 
 
469. Kwitantie van de begrafeniskosten van Martinus Cornelis Sigal sr., 1921. 
                   1 stuk. 
 

STUKKEN BETREFFENDE ZIJN BEDRIJVEN 
 

470. Stukken betreffende zijn deelname in de V.O.F. Van Koppenhagen & Co. te 
        Utrecht, uitoefenende de handel in fabrieksturf, bouwmaterialen en steenkolen, 
        benevens de bevrachting, expeditie en commissiehandel, 1884-1911. 1 omslag. 
 
471. Stukken betreffende de overname en afrekeningen van de handel in zand en 
        grint van de firma J.L. Burgers te Zutphen en persoonlijke correspondentie met 
        de nabestaanden van J.L. Burgers, 1898-1918.        1 omslag. 
 
472. (Proef)balansen van de ‘Zaak De Steeg’ waarin hij participeert, 1899-1910. 
              1 omslag. 
       



 24 

473. Stukken betreffende zijn directeurschap van de N.V. Grint-Maatschappij 
        (voorheen Gebr. Peters) te Utrecht, later te Arnhem, 1902-1920.    1 omslag.    
 
474. Stukken betreffende zijn directeurschap van de N.V. Internationale 
        Maatschappij tot het aannemen van werken te Arnhem, 1904-1919.     1 omslag.  
 
475. Stukken betreffende zijn directeurschap van, later commissariaat bij de 
        Stoombootdienst ‘De Keulsche Vaart’ en Vechtsche Stoomvaart Maatschappij 
        te Utrecht, 1905-1921,          1 omslag. 
 
476. Ingekomen brieven van zijn zaakwaarnemer in Sint Petersburg voor de 
        Internationale Maatschappij tot het aannemen van werken te Rotterdam, G.L.W. 
        Peters, 1906-1918.                          1 pak.   

 
477. Stukken betreffende zijn directeurschap van, later commissariaat bij de N.V. 
        Zand-Maatschappij te Arnhem, 1912-1919.       1 omslag. 
 
 

JEAN HENRI JACQUES SIGAL 
geb. Montrado (Ned. Indië) 5 september 1858, bestuursambtenaar, assistent-resident 
van Java en Madura, later van Salatiga, ovl. Semarang (Ned. Indië) 9 augustus 1909, 
zn. van David Sigal en Sarinem, tr. 1e ’s-Gravenhage 5 januari 1892 (echtscheiding 
16 mei 1905) Gertrude Henriette Ensing, geb. Den Burg (Texel) 7 december 1868, 
ovl. Amsterdam 27 augustus 1940, dr. van Johannes Ensing en Hendriette Adriana 
de Geus, tr. 2e Batavia (Ned. Indië) 30 augustus 1905 Catharina Marie Anne Guépin, 
geb. Amsterdam 3 januari 1866, ovl. Arnhem 8 juni 1912, dr. van Anthony Johannes 
Guépin en Maria Anna de Ruyter de Wildt. 

 
478. Stukken betreffende zijn twee-jarig ziekteverlof, 1889-1890.     1 omslag. 
 
479. ‘Conduite-staat’ als controleur der 1e klasse bij het Binnenlandsch Bestuur op 
        Java en Madura, 1892.               1 stuk.     
         NB: In slechte staat. 

 
480. Akten waarbij Jean Henri Jacques Sigal en Gertrude Henriette Ensing effecten 
        schenken aan hun dochter Henriette Adrienne Rozette Mireille Sigal en een 
        bijzondere curator benoemen om hun dochter bij de aanneming van deze 
        schenking te vertegenwoordigen, 1905. Grosse.       1 omslag. 
 
 
    

MARTINUS CORNELIS SIGAL jr. 
geb. Utrecht 3 februari 1888, commissaris (1912-1915), later directeur (1916-1918) 
van de N.V. Zand-Maatschappij, gemeentearchivaris van Vlaardingen (1919-1953), 
ovl. Zeist 10 november 1967, zn. van Martinus Cornelis Sigal en Antoinetta Petronella 
van Koppenhagen, tr. Haarlem 19 december 1936 Susanna Elisabeth Bakels, geb. 
Haarlem 21 maart 1910, ovl. Zeist 9 december 1991, dr. van Herman Bakels en 
Cornelia Maria Crok. 

 
NB: De resultaten van de door M.C. Sigal jr. (1888-1967) verrichte genealogische, 
biografische, heraldische en historische onderzoeken naar de familie Sigal en 
aanverwante geslachten zijn aan het begin van deze inventaris opgenomen onder 
‘Algemeen’. 



 25 

STUKKEN VAN PERSOONLIJKE AARD 
  

481-497. Ingekomen brieven van en minuten van uitgegane brieven aan (soms zeer 
               verre) familieleden, 1900-1965.             17 omslagen.  
 

481. Martinus Cornelis Sigal sr., zijn vader, 1900-1921; 
482. Cornelia Adolphina Adriana Sigal-Thomson, zijn stiefmoeder, 1919- 
        1936; 
483. Hendrika Martinetta Sigal, zijn halfzuster, 1920-1940 en 1955-1965; 
484. Jacques Pieter Sigal, zijn broer, 1921-1924; 
485. Madeleine Henriette Sigal, zijn tante, 1921-1937; 
486. Corneline Sigal, zijn halfzuster, 1923-1936; 
487. Marie Françoise van Eysselsteyn-Vogeding, zijn nicht in de 8e graad, 

                  1926-1927 en z.j.; 
         NB: Met getypt geneagram, aanduidende de graad van verwantschap tussen 
                              briefschrijver en -ontvanger, z.j. 

488. Lubina Johanna Aurelia Veen, zijn achter-achternicht, 1927-1937; 
489. Johanna Jacoba Mechtelina Brandon-Mecklenbroick, zijn achternicht, 
        1927-1930; 
490. Lambertina Jacoba Gaastra-Veen, zijn achter-achternicht, 1929-1962; 
491. Johanna Hendrika Hartevelt-Kroon, zijn achter-achter-achternicht, 1933- 
        1967 en z.j.; 
492. Abraham Willem Brandon, zijn achter-achterneef, 1934-1940; 
493. Willem Bax, oom van zijn echtgenote, 1937-1948; 

 494. Josephine Honorine Brandon-Sonnenberg, zijn aangetrouwde achter- 
        achternicht, 1938-1962; 
495. Abraham Johan Jacob Hartevelt, zijn aangetrouwde achter-achter- 
        achterneef, 1940-1960; 
496. Arthur Caesar Johannes Sebastiaan Christiaan Maximiliaan Orobio de 

                   Castro, zijn aangetrouwde neef, 1949-1953; 
497. Reinier Sijbrand Bakels en Henriëtte Bakels-van Wulfften Palthe, oom en 

                   tante van zijn echtgenote, 1951-1953. 
 
498. Geboortebewijs, legitimatiebewijzen, toegangsbewijzen en andere persoonlijke 
        archiefstukken, 1907-1962.          1 omslag. 
 
499. Stukken betreffende zijn lidmaatschap van de Nederlands Hervormde Kerk te 
        Utrecht en de Waalsche Gemeenten te ‘s-Gravenhage, Leiden, Rotterdam en 
        Utrecht, 1907-1964.           1 omslag.  
 
500. Praktijkdiploma boekhouden, 1909.                       1 stuk. 
 
501. Stukken betreffende zijn directeurschap van de N.V. Zand-Maatschappij te 
        Arnhem, 1912-1918.           1 omslag. 
 
502. Stukken betreffende zijn functie van diaken van de Waalsch Hervormde 
        Gemeente te Arnhem, 1916-1919.         1 omslag. 
 
503-512. Stukken betreffende zijn lidmaatschappen van genootschappen, 
               sociëteiten, redacties, etc., 1919-1965.           10 omslagen. 
  



 26 

 503. Genealogisch-Heraldisch Genootschap ‘De Nederlandsche Leeuw’, 
                  1919-1937; 
 504. Sociëiteit ‘Gezelligheid’ te Vlaardingen, 1920; 
 505. Historisch Genootschap Utrecht, 1920-1934; 
 506. Nederlandsche Oudheidkundige Bond, 1929-1935; 
 507. Nieuwe of Littéraire Sociëteit te ‘s-Gravenhage 1930-1935; 
  508. Stichting Nederlandsch Patriciaat, 1930-1946; 

509. Historische Vereniging voor Zuid-Holland ‘Vigilate Deo Confidentes’, 
                  1947; 
 510. Centraal Bureau voor Genealogie, 1945-1965; 
 511. Comité Binnenstad en Singels Utrecht, 1955-1965; 
 512. Genealogische Sociëteit Zeist, 1955-1964. 
 
513. Stukken betreffende zijn deelname aan de gemeenteraadsverkiezingen te 
        Arnhem en de Tweede Kamerverkiezingen, 1919 en 1929.     1 omslag. 
 
514. Stukken betreffende zijn toeziende voogdijschap over zijn halfzusters Hendrika 
        Martinetta en Corneline Sigal, 1921-1933.       1 omslag. 
 
515-532. Stukken betreffende zijn curatorschap over zijn aan morfine verslaafde 
               tante Madeleine Henriette Sigal, 1921-1942.          18 omslagen. 
 
 515. Ingekomen brieven van en minuten van uitgegane brieven aan M. Nauta, 

       1921-1925; 
 516. Ingekomen brieven van H. van der Meij, 1924-1925; 
 517. Staat van haar schulden en andere stukken betreffende haar 

        ondercuratelestelling, 1925; 
518. Ingekomen brief van en minuut van een uitgegane brief aan Broekman’s 
        Commissiebank voor Incourante Fondsen, 1925; 
519. Ingekomen brieven van en minuten van uitgegane brieven aan diverse 
        personen betreffende aan zijn tante Line geleende en niet 
        terugontvangen bedragen, 1925; 
520. Ingekomen brieven van en minuten van uitgegane brieven aan H. Das, 
        1925; 

         NB: Met later toegevoegd krantenbericht met kennisgeving van diens overlijden, 1933. 

521. Ingekomen brief van en minuut van een uitgegane brief aan de directie 
        van het Diaconessenhuis in Utrecht, 1925; 

 522. Ingekomen brieven van C.A.L. Steenhoven, 1925; 
523. Ingekomen brieven van en minuten van uitgegane brieven aan diverse 
        belastinginstellingen, 1925-1926; 

 524. Ingekomen brieven van en minuten van uitgegane brieven aan W.C. 
        Vuystingh, 1925-1927; 
525. Ingekomen brieven van R. Mees & Zoonen, 1925-1934; 
526. Ingekomen brieven van diverse leveranciers, 1925-1935; 
527. Kasboek, 1925-1940; 
528. Staat van haar lijfrenten en ingekomen brieven van verzekerings- 
        maatschappijen daarover, 1925-1940; 

 529. Ingekomen brieven van P.H. Lamberts, 1925-1940; 
530. Ingekomen brieven van en minuten van uitgegane brieven aan C.M. 
        Privé en J.C. van der Weg, 1925-1940; 



 27 

531. Ingekomen brief van J.H. Gunning JHzn, 1939; 
 532. Stukken betreffende haar begrafenis en de afhandeling van haar 

        nalatenschap, 1940-1942. 
 
533-535. Ontvangen bewijzen van deelneming bij overlijden van naaste familieleden, 
               1921-1940.                 3 omslagen. 
 
 533. Martinus Cornelis Sigal sr., zijn vader, 1921; 

534. Jacques Pieter Sigal, zijn broer, 1924; 
535. Madeleine Henriette Sigal, zijn tante, 1940. 

 
536. Teksten van grafredes, door hem uitgesproken bij de begrafenissen van 
        familieleden en vrienden, 1921-1949.        1 omslag. 
 
537. Stukken betreffende de afhandeling van de nalatenschap van zijn vader 
        Martinus Cornelis Sigal sr., met name inzake de verkoop van Villa Terra Neuve 
        Te Velp, 1922-1926.           1 omslag. 
 
538. Stukken betreffende de ziekte van zijn broer Jacques Pieter Sigal in het 
        buitenland en zijn bemoeienissen met diens repatriëring, 1924-1925.   1 omslag. 
 
539. Stukken betreffende het overlijden en de afhandeling van de nalatenschap van 
        zijn broer Jacques Pieter Sigal, 1924-1931.                          1 omslag. 
 
540. Stukken betreffende familiegraven in de Buurkerk te Utrecht, de Eerste 
        Algemene Begraafplaats en de R.K. Begraafplaats te Utrecht en op de 
        Algemene Begraafplaats in Bolsward, 1924-1964.      1 omslag. 
 
541. Ingekomen brieven van en minuten van uitgegane brieven aan collega- 
        archivarissen, 1926-1964.           1 omslag. 
 
542. Stukken betreffende zijn medewerking aan de genealogische tijdschriften ‘Eigen 
        Volk’, ‘De Navorscher’ en ‘Nederlandsch Archief voor Genealogie en Heraldiek’, 

1928-1945. 1 omslag. 
 
543. Olografische en notariële testamenten en akte van huwelijkse voorwaarden, met 
        bijlagen, 1929-1961.           1 omslag. 
 
544. Stukken betreffende zijn executeurschap van de nalatenschap van Johan 
        Arnold van de Velde, 1937-1943.         1 omslag. 
 
545. Stukken betreffende de aankoop en eigendom van zijn woonhuis aan de 
        Roelofsstraat 36 te ’s-Gravenhage, 1938-1953.       1 omslag. 
 
546. Stukken betreffende inkwartiering van soldaat Jansen in zijn woning aan de 
        Roelofsstraat 36 te ’s-Gravenhage, 1939.        1 omslag. 
 
547. Stukken betreffende de verzekering van zijn woonhuis, Roelofsstraat 36, te 
        ’s-Gravenhage, en de afhandeling van de oorlogsschade aan dit pand, 1939- 
        1957.             1 omslag. 



 28 

548. Stukken betreffende zijn overtreding van de verduisteringsvoorschriften, 1940- 
        1941.             1 omslag. 
 
549. Radio-luistervergunning, 1941.              1 stuk. 
 
550. Stukken betreffende elektriciteits-, gas- en voedseldistributie, 1941-1943. 

   1 omslag. 
 
551. Stukken betreffende zijn bibliotheek en prentenverzameling, 1941-1964. 

   1 omslag. 
 

552. Huurcontract inzake inwoning van de familie Hajenius, evacués, in zijn woning 
        aan de Roelofsstraat 36 te ’s-Gravenhage, met bijlage, 1942.     1 omslag. 
 
553. Stukken betreffende de Luchtbeschermingsdienst te ‘s-Gravenhage, 1943 en 
        z.j.                       1 omslag. 
 
554. Stukken betreffende de nalatenschap van J.C. Wiersma-Gaade waarin hij voor 
        1/256 deel deelt, 1943-1944.         1 omslag. 
 
555. Stukken betreffende zijn evacuatie van ‘s-Gravenhage naar Leiden, de opslag 
        van zijn inboedel en zijn re-evacuatie van Leiden naar Vlaardingen, met 
        financiële bijlagen, 1943-1945.                                     1 omslag. 
 
556. Ingekomen brieven van en minuten van uitgegane brieven aan collega- 
        ambtenaren van de gemeente Vlaardingen, 1943-1965.     1 omslag. 

 
557. Ingekomen brieven van familieleden, vrienden en kennissen in de laatste jaren 
        van de Tweede Wereldoorlog, 1944-1945.        1 omslag. 
        NB: 90 brieven, alfabetisch gerangschikt op naam van de afzender. 

 
558. Stukken betreffende het ruilen van een koffer tegen levensmiddelen, 1945. 
              1 omslag. 
 
559. Stukken betreffende het bevrijdingsfeest in het Boerhaavelaan-kwartier in 
        Leiden, 1945.            1 omslag. 
 
560. Stukken betreffende de verhuur van zijn woonhuis aan de Roelofsstraat 36 te 
        ’s-Gravenhage, 1945-1951.          1 omslag. 
 
561. Bewijs van boomplanting op Walcheren, 1946.            1 stuk. 
 
562.  Stukken betreffende de verhuur van zijn woonhuis aan de Kwartellaan 17 te 
         Vlaardingen, 1946-1954.          1 omslag. 
 
563. Stukken betreffende een door hem geschreven circulaire ten einde geld in te 
        zamelen voor de restauratie en herbouw van de in 1944 verwoeste Waalse kerk 
        te Arnhem, die hij in zijn jonge jaren diende als diaken, 1951-1952.    1 omslag. 
 
564. Stukken betreffende de geldzuivering, 1954.       1 omslag. 



 29 

 
565. Welkomstlied bij de feestelijke bijeenkomst ter gelegenheid van zijn verhuizing 
        van Vlaardingen naar Zeist, 1954.              1 stuk. 
 
566. Onderhandse verklaring van zijn toeziende voogdijschap over Angelique Marie 
        Louise Hajenius, 1955.                1 stuk. 
 
567. Ingekomen brieven van en minuten van uitgegane brieven aan W.D.H. Rosier, 
        redacteur van Gens Nostra, 1959-1961.        1 omslag. 
 
568. Ex-librissen M.C. Sigal, z.j.          1 omslag. 
          NB: Twee versies. 
 

 
STUKKEN BETREFFENDE ZIJN VLAARDINGSE GEMEENTEARCHIVARIAAT 

 
569. Stukken betreffende zijn sollicitatie naar en benoeming tot gemeentearchivaris 
        van Vlaardingen, 1919.                    1 omslag. 
 
570. Kranten- en tijdschriftenknipsels van door hem geschreven artikelen en 
        ingezonden stukken, 1919-1963.                   1 omslag. 
          NB: Deze en andere bijdragen van zijn hand worden ook vermeld in zijn bibliografie die als 
          bijlage is opgenomen bij het biografische artikel ‘M.C. Sigal jr., gemeentearchivaris van 
         Vlaardingen (1919-1953). Een hulpvaardig man, wiens hart voor Vlaardingen even warm klopt 
         als dat van welken geboren Vlaardinger ook.’, door H.J. Luth en H.C. Verloop, in: Historisch 
         Jaarboek Vlaardingen 2006, p. 8-49. 
 
571. Stukken betreffende zijn ziekteverloven, 1923-1930 en 1950-1953.    1 omslag. 
 
572. Stukken betreffende zijn lidmaatschap van de Vereeniging van Archivarissen in 
        Nederland, 1926-1960.          1 omslag. 
 
573. Krantenknipsels over de burgemeesters van Vlaardingen ten tijde van zijn 
        archivariaat, 1927-1947.          1 omslag. 
 
574. Uitnodigingen voor installaties en jubileum- en afscheidsbijeenkomsten van 
        Vlaardingse collega-ambtenaren, 1927-1961.       1 omslag. 
 
575. Stukken betreffende lidmaatschappen, het bekleden van nevenfuncties en het 
        dragen van insignes, 1931-1952.          1 omslag. 
 
576. Collegebesluiten inzake vakantieregelingen, 1932-1950.     1 omslag. 
 
577. Stukken betreffende het bezuinigen op de functie van gemeentearchivaris en 
        het terugdraaien daarvan, 1933, 1947-1950.       1 omslag. 
 
578. Stukken betreffende zijn 25-jarig ambtsjubileum, 1944.      1 omslag. 
 
579. Stukken betreffende zijn gedwongen afwezigheid tijdens de spoorwegstaking in 
        de oorlogsjaren, 1944-1945.          1 omslag. 
 
 



 30 

580. Minuten van uitgegane brieven aan het Vlaardingse College van B&W en aan 
        de Provinciale archiefinspecteur over de toestand van het Gemeentearchief, 

1944-1949. 1 omslag. 
 
581-587. Teksten van door hem gehouden lezingen, 1947-1956 en z.j.    7 omslagen. 
 
  581. Historie en folkore rondom de eerste haring, 1947; 
 582. Een Turkse voorvader? Onze familie-overlevering, 1954; 
           NB: In duplo; met foto’s van een gravure van de vermeende voorvader Jean-Michel 
                              vicomte de Cigal. 

 583. Cultureel leven te Vlaardingen in vroeger en later tijd, 1954; 
 584. Over de plaatsnaam Vlaardingen en enige Vlaardingse straatnamen, 

        1955; 
585. Vlaardingse straatnamen en hun betekenis, 1956; 
586. Vrouwe Johanna Maria de Drevon-Dutry en haar nalatenschap, de 
        Stichting Nalatenschap de Drevon te ’s-Gravenhage, 1956; 
587. Oud Vlaardingen, z.j. 

 
588. Stukken betreffende het door hem gepubliceerde Heemschutdeeltje ‘De drie 
        Maassteden’, 1948-1956.          1 omslag. 
 
589. Ingekomen brieven van sollicitanten naar de functie van gemeentearchivaris, 
        1952-1953.            1 omslag. 
 
590. Stukken betreffende zijn ontslag en de afscheidsreceptie in Zaal Concordia in 
        Vlaardingen, 1953.            1 omslag. 
 
591. Notulenfragment van de vergadering van de Vlaardingse gemeenteraad van 4 
        november 1954 waarin oud-archivaris M.C. Sigal wordt genoemd, 1954.  
         NB: gedrukt.                    1 stuk. 
 
 
 

JACQUES PIETER SIGAL 
geb. Utrecht 28 juli 1889, werktuigbouwkundig ingenieur, ovl. Velp 31 mei 1924, zn. 
van Martinus Cornelis Sigal en Antoinetta Petronella van Koppenhagen. 

 
 

592. Uittreksel uit het register van de Burgerlijke Stand te Utrecht betreffende zijn 
        geboorte (1889), met aantekening van zijn doop, 1891.             1 stuk. 
 
593. Bewijs van inschrijving voor de Nationale Militie, 1908.           1 stuk. 
 
594. Schietbewijs tot verhooging van ’s Lands weerkracht, 1908.          1 stuk. 
 
595-597. Ingekomen brieven en briefkaarten van familieleden, 1908-1910, 1921- 

    1922.                  3 omslagen.  
 
595. Martinus Cornelis Sigal sr., zijn vader, 1908-1910; 
596. Hendrika Martinetta Sigal, zijn halfzuster, 1921; 
597. Cornelia Adolphina Adriana Sigal-Thomson, zijn stiefmoeder, 1921-1922. 



 31 

598. Getuigschriften van machinefabrieken in Nijmegen, Bingen am Rhein, Hengelo 
        en ’s-Gravenhage waar hij werkzaam is geweest, 1910-1921.     1 omslag. 
 
599. Aanslagbiljetten voor diverse belastingen, 1910, 1911, 1920-1923.    1 omslag. 
 
600. Technische en ingenieursdiploma’s van Rheinisches Technikum in Bingen am 
        Rhein, 1913-1914.           1 omslag. 
 
601. Laissez-passer van de Franse consul, 1914.            1 stuk. 
 
602-611. Ingekomen brieven van vrienden en kennissen, 1914-1923.    10 omslagen. 
 

602. Familie Fröhlig, 1914-1919; 
         NB: In het Duits. 

 603. N.N. Rückes, 1915-1922; 
         NB: In het Duits. 

604. C. Goedkoop-Tinkelenberg, 1921; 
605. J.A.D.G. (Dolf) Overweg, 1921; 
606. Frederik Benjamin Eduard van Vrijberghe de Coningh, 1922; 
607. Alida Margaretha Marrenga, 1922-1923; 

 608. F. Banck, 1923; 
         NB: In het Duits. 

609. Lotte Böhlitz, 1923; 
         NB: In het Duits. 

 610. N.N. Börner, 1923; 
         NB: In het Duits. 

 611. Hede en Matilde Dickel, 1923. 
         NB: In het Duits. 

 
612. Oogartsrecept voor een lorgnet, 1915.             1 stuk. 
 
613. Rijbewijs, 1916.                1 stuk. 
 
614. Stellingen ter verkrijging van de graad van doctor in de rechtsgeleerdheid van 
        Adolf Hendrik Overbeek, 1918.           1 katern. 
          NB: Gedrukt; met achterin door M.C. Sigal jr. ingeplakte overlijdensadvertenties van A.H. 
                 Overbeek, 1955.   
 

615. Diploma’s machineschrijven en kantoorstenografie, 1919.     1 omslag. 
 
616. Notitie met de mededeling twee verzegelde pakken correspondentie na zijn 
        dood te verbranden, 1921.               1 stuk. 
        NB: Met daarop aantekening van zijn broer M.C. Sigal jr., dat hij aan dit verzoek heeft voldaan, 
                1924. 

 
617. Paspoort, 1921, met douanestempels, 1922-1924.           1 stuk. 
 
618. Stukken betreffende zijn aanstelling als volontair bij de firma Gebrüder 
        Eichelgrün, Feld- und Industrie-Bahnen in Keulen, 1922-1923.    1 omslag. 
 
619. Stukken betreffende de boedelscheiding van zijn vader en zijn aandeel in de 
        erfenis, 1922-1923.           1 omslag. 



 32 

620. Rekening-Courant met de Nederlandsche Handel-Maatschappij, agenschap 
        ’s-Gravenhage, 1922-1924.          1 omslag. 
 
621. Kwitanties van de Utrechtsche Algemeene Brandwaarborg Maatschappij, 1923- 
        1924.             1 omslag. 
 
622. Stukken betreffende zijn verpleging in het ziekenhuis in München en zijn verblijf 
        in het sanatorium in Arosa vanwege tuberculose, 1923-1924.     1 omslag. 
 
 
  

HENRIETTE ADRIENNE ROZETTE MIREILLE SIGAL 
geb. Kendol-Pajak (Ned. Indië) 21 oktober 1892, ovl. 1959, dr. van Jean Henri 
Jacques Sigal en Gertrude Henriette Ensing, tr. 1e  Amsterdam 14 september 1920 
Joost Hendrik van Hilten, geb. Haarlem 2 augustus 1863, ovl. Amsterdam 4 juli 1930, 
zn. van Gerrit van Hilten en Christian Dinkelman, tr. 2e Amsterdam 16 januari 1933 
Everard Henri Sigal, geb. Utrecht 23 maart 1876, ovl. 1955, zn. van Everard Henri 
Sigal en Johanna Maria Nolet. 

 
623. Testament van haar man Joost Hendrik van Hilten en stukken betreffende diens 
        overlijden en nalatenschap, 1929-1932.         1 omslag. 
 
624. Stukken betreffende de ondercuratelestelling van haar moeder, Gertrude 
        Henriette van Voorst-Ensing, 1940.        1 omslag. 
 
625. Stukken betreffende het overlijden van haar moeder en de rechtzaken gevoerd 
        tegen de tweede echtgenote van haar moeder, Quirin Marin van Voorst, inzake 
        haar nalatenschap, 1940-1941.         1 omslag. 
 
626. Bewijs van deelneming in de Onderlinge Oorlogsschadeverzekering 
        Maatschappij te ’s-Gravenhage, 1941.             1 stuk. 
 
627. Uittreksel uit het register van de Burgerlijke Stand te Texel betreffende de 
        geboorte van haar moeder (1868), z.j.             1 stuk. 
 
 
 

HENDRIKA MARTINETTA SIGAL 
geb. Velp 21 juni 1912, directiesecretaresse, dr. van Martinus Cornelis Sigal en 
Cornelia Adolphina Adriana Thomson. 

 

628. Uittreksel uit het register van de Burgerlijke Stand te Utrecht betreffende haar 
        geboorte (1893), met aantekening van haar doop, 1893.            1 stuk. 
 
 
 

CORNELINE SIGAL 
geb. Velp 5 juli 1914, verpleegster, ovl. 1977, dr. van Martinus Cornelis Sigal en 
Cornelia Adolphina Adriana Thomson. 

. 

629. Tekst van een door haar gemaakt gedicht ‘Stormvogeltje’, 1928.         1 stuk. 



 33 

STUKKEN AFKOMSTIG VAN AANVERWANTE EN ANDERE FAMILIES 

 
 

Crok 
 
630  Geldzakje, op reis gebruikt door Teunis Crok (1799-1866), koopman te Koog 
         aan de Zaan, z.j.                1 stuk. 
 
631. Bewijzen van overschrijvingen betreffende het familiegraf Crok op de 
        Algemeene Begraafplaats te Koog aan de Zaan, 1866-1896.     1 omslag. 
 
632. Brieven van Cornelia Maria Crok (later echtgenote van Herman Bakels) aan 
        haar nicht Anna Agatha Crok en haar vriendin Anna Honing, 1884. 

   1 omslag. 
 
633. Codicil van Maria Helena Aris, weduwe van Cornelis Crok, 1893.         1 stuk.  
 
634. Briefkaart van Maria Helena Bakels, echtgenote van Gerrit Breman aan haar 
        achternichten Crok, 1915.               1 stuk. 
 
635. Familiedrukwerk en krantenberichten met betrekking tot de familie Crok, 1937- 
        1952.             1 omslag. 
 
636. Topografische en andere afbeeldingen met betrekking tot de familie Crok, z.j. 
              1 omslag. 
  

Balguerie Guérin 
 
637. Brieven van David Jean Eliza Sigal aan Corneille Balguerie Guérin, 1840-1849. 
              1 omslag. 
 

Van Koppenhagen 
 

638. Brandverzekeringspolissen van J.E. van Koppenhagen-van Rossum, 1894- 
        1915.              1 omslag. 
 
639. Brief van de bank Vlaer & Kol te Utrecht aan E.J. van Koppenhagen inzake voor 
        haar aangekochte obligaties, 1916.             1 stuk. 
 
 

Seguy  
(zie ook inv.nr. 318) 
 

640. Notariële akte van huwelijkse voorwaarden tussen Jean Seguy en Marie 
        Boissonnier te Amsterdam, 1754, Grosse, met bijlage.           1 stuk. 
          NB: In het Frans. 
 
 



 34 

INDEX op persoonsnamen 
 
naam       inventarisnummer 
 
Abadie      124 
Aris       633 
Azema      173 
Bakels      8, 25, 378, 497, 632, 634 
Balguerie Guérin – zie: Guérin 
Balzac      197 
Banck       608 
Barbery, de      113 
Barger      391 
Bareilhe      161 
Bax       493 
Bemmelen, van     458, 461    
Berg, van den     72 
Bermont      237 
Biljouw      395 
Böhlitz      609 
Boissonnier      640 
Bomberger      28 
Bonnebourgoigne     152 
Börner      610 
Bossers      338 
Both       29, 135, 265, 291 
Bousquet Rodez – zie: Rodez 
Braam      73 
Brandon      333, 436, 489, 492, 484 
Breman      634 
Broekman      518 
Burgers      471 
Cabarocque, de     181 
Cambournague     119 
Camel       153 
Cardes      227 
Carrière      136 
Castro, Orobio de     496 
Caubet, de      194 
Chaumeton      236, 238 
Chourel, de      192 
Cigala       304 
Cigal(e), Jean Michel vicomte de   303, 582 
Cobbenhagen     4 
Coningh, Vrijberghe de    368, 385, 419, 423, 606 
Cramer, Putman     392 
Crok       30, 630-636 
Das       323, 520 
Dejean      169 
Dellom      232 



 35 

Denamix      121 
Desclaux      125 
Despatz      110 
Dickel       611 
Dorrepaal      382 
Doustens      111 
Drevon, de      586  
Duclos      148 
Dufoussat      154 
Dutry       586 
Effen, van      437 
Eichelgrun      618 
Ensing      17, 31, 74, 266, 443, 480, 624 
Eysselsteyn      487 
Falquiére      216 
Faure       210 
Ferrail       195 
Fourcat, de      245 
Fransen van de Putte – zie : Putte 
Fröhlig      602 
Gaade      554 
Gaastra      490 
Gaillac      112 
Gaillard      168 
Galtier      247 
Garceval, de      297 
Garlin       202 
Genestone      118 
Gensac      239 
Gheel Gildemeester, van – zie: Gildemeester 
Gildemeester, van Gheel    390 
Goedkoop      604 
Groot, de      395 
Guépin      32, 75 , 267, 297, 442, 453, 454, 460, 
        461, 467 
Guérin, Balguerie     637 
Guilhem      162 
Gunning      387, 531 
Hajenius      552, 566 
Hajonides van der Meulen    5, 33, 76, 268, 296, 297, 372, 373, 

444 
Hamming      34, 77, 269, 297 
Hartevelt      491, 495 
Heer, de      35, 78, 270 
Henneveld      395 
Hilten, van      36, 79, 271, 297, 623 
Hoedemaker      391 
Hoeve(n), van     37, 80, 272, 326, 355-359, 369, 402, 

464 
Hohenlansberg, Schwartzenberg en – zie : Schwartzenberg 



 36 

Honing      632 
Horne, de      81 
Hunnink, Schokker     18, 38, 82, 273, 297 
Isle, de l’      149 
Jansen      546 
Kloek       395 
Koerselman      426 
Kol, Vlaer &      344, 359, 401, 639    
Kooiman      420 
Koppenhagen, van     4, 39, 83, 84, 274, 297, 355, 369, 433, 

467, 470, 639 
Krekel       307 
Kroon       40, 85, 275, 331, 334, 358, 369, 371, 

375, 402, 438, 464, 491 
Kuiper       463 
Kutsch Lojenga – zie: Lojenga 
Labat, de      203, 297 
Lachambre      122 
Lacroix      249 
Lafage      148 
Lagravére      196 
Lamberts      388, 529 
Lamet, de      209 
Landelle      211 
Lanes       198 
Laroque      199 
Lartigue, de      248, 297 
Lassere      156 
Lauteslager      421 
Leembruggen     460 
Lojenga, Kutsch     41, 86, 296, 297 
Lombard      150, 200 
Luth       inleiding, 570 
Maritz       419 
Marrenga      607 
Mathery      113 
Maurer      460 
McKie       455 
Mecklenbroick     333, 334, 375, 434, 489 
Mees & Zoonen     525 
Meric       201 
Mersch      87, 297 
Meulen, Hajonides van der – zie: Hajonides 
Meij, van der      516 
Montèse      109 
Mottet       42, 88, 297 
Moulinie      120 
Muijsken      460 
Nauta       515 
Nolet       43, 89, 276, 297 



 37 

Ockeloen      395 
Odé       44, 90, 277, 297 
Orobio de Castro – zie: Castro 
Overbeek      614 
Overweg      605 
Palthe, van Wulfften    497 
Pant, van der     45, 91, 278, 297 
Pellecom, van     46, 92, 279, 297 
Perron, du      47 
Peters       473, 476 
Pomiés, de      inleiding, 93 
Pons       126 
Ponsane      143 
Porte       48, 94, 297 
Privé       530 
Putman Cramer – zie : Cramer 
Putte, Fransen van de    459 
Queins, de      95 
Regnier      49, 151, 280 
Reilhac alias Sigald – zie : Sigald 
Rodez, Bousquet     299 
Rosier       567 
Rossum, van      638 
Rückes      603 
Rutgers      430 
Salles       250 
Schansing      393 
Schisgall      307 
Schokker Hunnink – zie: Hunnink 
Schwartzenberg en Hohenlansberg   459 
Segal       307 
Segall       307 
Seguy       50, 96, 281, 297, 318, 640 
Senac       127 
Sichel       307 
Sigal,       passim 
 André      55, 97, 98 
 Anita      11, 99 
 Anne      100, 101 
 Anne Catherine    102 
 Anne Jacqueline    103 
 Anthoine     104-106 
 Antoine     107-113 
 Arnaud     114 

Begon      115 
Berenger     116 
Bernard     117-119 
Bernarde     120-122 
Bertrand     123-127 
Bourguine     128 



 38 

Sigal, Corneille Antoine    129 
 Corneline     12, 56, 130, 486, 514, 628 
 David      inleiding, 57-59, 131, 132, 318, 360 
 David Jean Elise    14, 60, 133, 336 
  David Jean Eliza    inleiding, 2, 134, 291, 319-321, 327, 

637 
 David Jean Eliza, zoon van  135 
 Duran      136 
 Elisabeth Anne Marie   137 
 Elisabeth Madeleine   138, 339 

Elisabeth Marie    139 
Elisabeth Wigg    140 
Estienne     141-143  

 Everard Henri    16, 24, 61, 144-146, 328, 337, 360- 
365, 447 

François     inleiding, 1, 147-154, 314-317 
François, kind van    155 
Françoise     108, 156 
Françoise Elisabeth Julie   157 
Françoise Marie    158 
Gabriel     159 
Gerard Guillaume    160 
Geraude     161 
Germaine     162 
Gervais     163 
Guillaume     164-169 
Guillaume Jean    170 
Guirande     171 
Guiraud     172, 173  
Hendrika Martinetta    10, 26, 174, 175, 356, 380, 413, 483, 

514, 595, 628 
Henri David Johannes   176 
Henriette Adrienne Rozette Mireille 27, 62, 177, 377, 445, 452-463, 480, 

623-627 
Henriette Susanne    178 
Hugues     179 
Jacques     180, 181, 203 

 Jacques David    inleiding, 3, 63, 182-184, 324-354, 
409, 448 

 Jacques Pieter    64, 185, 376, 441, 465, 483, 533, 538, 
539, 592-622 

 Jan Jacob     186 
 Jean      inleiding, 187-203, 246, 309-312 
 Jean, kind van    65 
 Jean Abel     205 
 Jean François    inleiding, 66, 206 
 Jean François Jules   67, 207 
 Jean Henri Jacques    6, 68, 208, 330, 361, 478-480 
 Jean Pierre     209 
 Jeanne     210, 211 



 39 

Sigal, Jeanne Elise     212 
 Jeanne Marie    213 
 Jehan      214-216 
 Louise Elisabeth    217 
 Louise Marianne    218 
 Madeleine Henriette   219, 341, 366-407, 446, 449, 485, 

515-532, 535 
 Marguérite     220-222 
 Marianne     223 
 Marie      224-227 
 Marie Françoise    69, 228, 229 
 Marie Marianne Bernardine  70, 230, 231, 322, 323, 329, 339, 357, 

372, 444 
 Marthe     232 
 Martinus Cornelis jr.   inleiding, 1-308, 351, 367, 368, 382, 

407, 451, 481-591 
 Martinus Cornelis sr.   Inleiding, 7, 71, 233, 335, 374, 400, 

408-477, 481, 533, 537, 595 
 Mireille Jeanne    276  
 Olivier      235 
 Perette     236 
 Peyronne     237-239 
 Pierre      240-248, 313 
 Raymonde     249 
 Riquette     250 
Sigala       307 
Sigald, Reilhac alias    305 
Sigaldus      251 
Sigall       307 
Sigel       307 
Sigivald      252 
Sigual       300 
Siguald, de      306 
Sigualdus      253 
Sigulda      307 
Sigwald      254 
Sinnige      400 
Sobdot      172 
Sonnenberg      494 
Sparnaaij      462 
Steenhoven      381, 394, 522 
Stuijvenberg      343 
Taillepied, de     235 
Thomson      13, 51, 255, 282, 297, 379, 482, 597 
Tinkelenberg      604 
Tom       395 
Tournie, de      193 
Thuries      203 
Tulleken      389 
Turies       163 



 40 

Veen       427, 434, 435, 439, 488, 490 
Veeter      383 
Velde, van de     544 
Veldhuyzen van Zanten – zie: Zanten 
Verloop      inleiding, 570 
Vignialle      143 
Visser,de      256 
Vlaer & Kol      344, 359, 401, 639 
Vogeding      487 
Voorst, van      17, 624, 625 
Vrijberghe de Coningh – zie: Coningh 
Vuystingh      429, 522 
Waal, de      257, 283, 297 
Weg, van der     530 
Wiersma      554 
Wilde, de      456 
Willemsen      15, 258, 284 
Wulfften Palthe, van – zie: Palthe 
IJpes       259   
Zanten, Veldhuyzen van    386 
Zelewski, von     9, 52, 260, 285, 296, 297, 440 


